
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

 

П  Р  И  К  А  З  

2 9 . 0 4 . 2 0 2 0                                                              № 5 9  -  О                            

с. Покровка 

 

Об организации выдачи продуктовых наборов учащимся муниципальных  

образовательных организаций Октябрьского района, имеющим право на 

 бесплатное горячее питание в школах 

 

В соответствии с Законом Приморского края от 23 ноября 2018 года № 388- КЗ 

«Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных 

(краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского 

края», распоряжением Администрации Октябрьского района от 28.04.2020 № 221-р  

«Об организации выдачи продуктовых наборов учащимся муниципальных 

образовательных организаций Октябрьского района, имеющим право на  

бесплатное горячее питание в школах», в целях обеспечения бесплатным питанием 

учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Октябрьского 

района  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главному специалисту МКУ «Управление образования» (С.Н. Пименова): 

1.1. Организовать работу по выдаче разовых продуктовых наборов в 

муниципальных общеобразовательных организациях Октябрьского района, 

рассчитанных на 10 дней, за период с 06.05.2020 года по 20.05.2020 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Организовать выдачу разовых продуктовых наборов на срок организации 

питания 10 дней с 06.05.2020 года по 20.05.2020 года, в соответствии со 

стоимостью горячего питания, предусмотренной постановлением Губернатора 

Приморского края от 06 декабря 2018 года № 72-пг «О Порядке обеспечения 



обучающихся в  государственных (краевых) и муниципальных 

общеобразовательных организациях бесплатным питанием» (в редакции 

постановлений Губернатора Приморского края от 18 февраля 2019 года № 12-пг, от 

27 декабря 2019 года № 126- пг). 

2.2. Руководствоваться при организации выдачи разовых продуктовых наборов 

рекомендациями министерства образования Приморского края от 28.04.2020 года № 

23/3661, формировать наборы в соответствии с перечнем продуктов, 

согласованным с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю (письмо от 

23.04.2020 г. № 4979) (Приложение 1). 

2.3. Сформировать списки обучающихся, имеющих право на предоставление 

продуктового набора в образовательной организации.  

2.4. Издать приказ об утверждении списков обучающихся, которым выдается 

продуктовый набор. 

2.5. Сформировать заявки на заказ продуктов в ООО «Колосс» до 29 апреля 2020 

года, на молоко и молочные продукты - в ИП «Михалев» 06 мая 2020 года. 

2.6. Составить график выдачи (доставки) продуктовых наборов, распределив 

получателей продуктовых наборов по дням недели и времени получения, исключив 

скопление большого количества родителей одномоментно. 

2.7. Организовать выдачу продуктовых наборов родителям (законным 

представителям) в соответствии с утвержденным графиком. 

 Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о порядке 

и графике выдачи продуктовых наборов путем размещения соответствующей 

информации на официальном сайте образовательной организации, в официальных 

группах образовательной организации в социальных сетях. Направить родителям 

(законным представителям) приглашение на получение продуктового набора с 

указанием № (номера) продуктового набора. 

2.8. Осуществлять контроль за соответствием состава продуктовых наборов 

методическим рекомендациям. 

2.9. Осуществить доставку продуктовых наборов до населенных пунктов, в 

случае нахождения детей на подвозе. 



2.9. Выдавать продуктовые наборы родителям лично на основании документа, 

удостоверяющего личность родителя (законного представителя), фиксируя 

указанный факт в ведомости выдачи.  

2.10. Обеспечить соблюдение всех необходимых мер по профилактике и 

противодействию распространению коронавирусной инфекции (COVID-2019), в 

том числе в отношении применения средств индивидуальной защиты 

сотрудниками образовательного учреждения, места формирования, приемки, 

хранения и выдачи продуктовых наборов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор учреждения                                                                              И.Н. Верикова 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление 

образования» 

от 29.04.2020 года № 59 -О  

 

 

Продуктовый набор № 1 для обучающихся 1-4 классов 

(с 06.05.2020 по 20.05.2020) 

 

 Наименование 

Рекомендован 

министерством 

образования Приморского 

края Октябрьский район 

Грамм 

Энергетическая 

ценность, ккал 

на 100 гр. 

Грамм 
Стоимость 

цена сумма 

Рыба консервы (сайра, 

горбуша) 240г банка 480,0 260 1 бан 84,0 84,0 

Макаронные изделия 300,0 338 0,4 42,0 42,0 

Сахар-песок 400,0 387 0,25 46,25 11,6 

Сок натуральный 1500,0 46 1500 л 120,0 120,0 

Печенье 300,0 451 0,347 51,6 51,6 

Крупа рисовая 600,0 333 0,5 64,8 32,4 

Крупа гречневая 600,0 308 0,5 74,4 37,2 

Консервы (кукуруза, 

горошек) 300,0 40 1 бан 45,6 45,6 

Масло растительное 500,0 899 

1 бут. 

0.5 53,0 53,0 

Молоко  2000,0 62 2 л 71,3 142,6 

   ИТОГО:  620 

                 

                  Из расчета на 1 чел. на 1 день стоимостью 62 рубля в день. 

                Пятидневная учебная неделя: 62*10 дней = 620 рублей. 

  



Продуктовый набор № 2 для обучающихся 5-11 классов 

(с 06.05.2020 по 20.05.2020) 

 

 Наименование 

Рекомендован 

Министерством 

образования Приморского 

края  Октябрьский район 

Грамм 

Энергетическая 

ценность, ккал 

на 100 гр. 

грамм 
Стоимость  

цена сумма 

Рыба консервы (сайра, 

горбуша) 240г банка 480,0 260 1 бан 84,0 84,0 

Макаронные изделия 300,0 338 0,4 пач 42,0 42,0 

Сахар-песок 400,0 387    

Сок натуральный 1500,0 46 1,5 л 120,0 120,0 

Печенье 300,0 451 0,347пач 51,6 51,6 

Крупа рисовая 600,0 333 0,5 64,8 32,4 

Крупа гречневая 600,0 308 0,5 74,4 37,2 

Консервы (кукуруза, 

горошек) 300,0 40    

Масло растительное 500,0 899 1бут 0,5 53,0 53,0 

   ИТОГО:  420,2 

                 

                Из расчета на 1 чел. на 1 день стоимостью 42 рубля в день. 

                Пятидневная учебная неделя: 42*10 дней = 420 рублей. 

  



Продуктовый набор № 3 для обучающихся с ОВЗ 5-11 классов 

(с 06.05.2020 по 20.05.2020) 

 

  

Рекомендован 

Министерством 

образования Приморского 

края Октябрьский район 

Наименование Грамм 

Энергетическая 

ценность, ккал 

на 100 гр. 

грамм 
стоимость 

цена сумма 

Рыба консервы (сайра, 

горбуша) 240г банка 240,0 260 1бан 88,8 88,8 

Макаронные изделия 700,0 338 

2 пач 

0,8 42,0 84,0 

Сахар-песок 700,0 387 1кг 46,25 46,25 

Сок натуральный 1500,0 46 1,5л 120,0 120,0 

Печенье 600,0 451 

0,347 

пач 51,60 51,6 

Крупа рисовая 700,0 333 0,8кг 64,8 51,84 

Крупа гречневая 700,0 308 0,8кг 74,4 59,52 

Молоко сгущенное с 

сахаром 8,5% 

жирности 380,0 328 1бан 69,6 69,6 

Консервы (кукуруза, 

горошек) 600,0 40 2б 

50,4 

45,6 

50,4 

45,6 

Масло растительное 500,0 899 

1бут, 

0,5 53,0 53,0 

Молоко 1000,0 62    

Икра кабачковая 

консервированная 500,0 78 1бан 50,4 50,4 

Джем 200,0 276    

Кисель 200,0 63 1 пач 24,0 24,0 

Консервы мясные 

(говядина тушеная 

338г) 676,0 220 2бан 93,6 187,2 

   ИТОГО:  982,21 

   

Из расчета на 1 чел. на 1 день стоимостью 98,4 рубля в день. 

                     Пятидневная учебная неделя: 98,4*10 дней = 984 рублей. 

  



Продуктовый набор № 4 для обучающихся с ОВЗ 1-4 классов 

(с 06.05.2020 по 20.05.2020) 

 

  

Рекомендован 

Министерством 

образования Приморского 

края Октябрьский район 

Наименование Грамм 

Энергетическая 

ценность, ккал 

на 100 гр. 

Грамм 
Стоимость  

цена сумма 

Рыба консервы (сайра, 

горбуша) 240г банка 240,0 260 1бан 88,8 88,8 

Макаронные изделия 700,0 338 2пач, 0,8 42,0 84,0 

Сахар-песок 700,0 387 1,0кг 46,25 46,25 

Сок натуральный 1500,0 46 1,5л 120,0 120,0 

Печенье 600,0 451 0,347 51,6 51,6 

Крупа рисовая 700,0 333 0,8 64,8 51,84 

Крупа гречневая 700,0 308 0,8 74,4 59,52 

Молоко сгущенное с 

сахаром 8,5% 

жирности 380,0 328 1бан 69,6 69,6 

Консервы (кукуруза, 

горошек) 600,0 40 2б 

50,4  50,4  

45,6 45,6 

Масло растительное 500,0 899 

1бут, 

0,5л 53,0 53,0 

Молоко (йогурт, 

снежок) 3000,0 62 2л  201,79 

Икра кабачковая 

консервированная 500,0 78 1бан 50,4 50,4 

Джем 200,0 276    

Кисель 200,0 63 1 пач 24,0 24,0 

Консервы мясные 

(говядина тушеная) 676,0 220 2бак 93,6 187,2 

   ИТОГО:  1184 

 

Из расчета на 1 чел. на 1 день стоимостью 118,4 рубля в день. 

             Пятидневная учебная неделя: 118,4*10 дней = 1184 рублей. 

 


